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Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 11. november 2011 stillet følgende spørgs-
mål nr. 96 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-
ske fra Eigil Andersen (Sf).

Spørgsmål nr. 96:
”Hvilke initiativer vil ministeren tage for at forhindre, at arbejdsløse fremover ud-
sættes for forsøg på at blive lokket ind i pyramidespils-lignende firmaer som en ud-
løber af deres kontakt med jobcenter/anden aktør sådan, som TV2 den 9. og 10. 
november 2010 har belyst, at det er sket både i Kolding og i Gribskov.”

Endeligt svar:
Som jeg har forstået det, handler de eksempler, der har været omtalt, om personer,
der har misbrugt deres stilling til at forsøge at rekruttere deltagere til aktiviteter, der 
i deres form fremstår som pyramidespil. En sådan handling kan stride imod mar-
kedsføringsloven og i værste fald straffeloven. Og jeg kan kun tage afstand fra 
handlingerne, som de er beskrevet, og jeg er glad for, at sagen er kommet frem i ly-
set, så der også lokalt kommer fokus på risikoen for misbrug.

Som minister fastsætter jeg sammen med Folketinget rammerne for beskæftigelses-
indsatsen, og kommunerne, andre aktører og a-kasserne udfylder disse rammer. En 
del af rammerne er, at samtaler hos andre aktører eller på jobcenteret foregår på 
kommunens ansvar, og at de skal handle om job. Det er ledelsen lokalt, der skal 
drage omsorg for samtalernes indhold, og det er ledelsen, der skal gribe ind over 
for deres medarbejdere, hvis den bliver opmærksom på problemer. 

Og lovgivningen har allerede taget stilling til pyramidespil og misbrug af offentlig 
stilling, og den konkrete ledelse af konkrete medarbejdere, herunder kontrol af ar-
bejdets udførelse i kommuner, a-kasser og hos andre aktører, mener jeg ikke, vi 
meningsfuldt kan eller skal blande os i fra Christiansborg. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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